Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия»

141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ № 2
от 14 января 2008 г.
заседания управляющего совета
Присутствовали:

Филимонова О.Г. – и.о. директора МОУ СПГ
Быкова Н.В., председатель профкома МОУ СПГ

Денисов В.Н. – заместитель директора СПГ по безопасности

Родители: Критская И.М., Мамонтова В.Н., Кравченко Л.В., Лихачёва Т.Е.,  Лапшова О.В.

Приглашена Тригубчак И.В., Емельянова И.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение и обсуждение новых критериев распределения стимулирующей части оплаты труда педагогическим сотрудникам гимназии.
2. Вопрос о присвоении гимназии имени И.Б. Ольбинского
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

         Филимонова О.Г. – в связи с тем, что в разработанных в ноябре 2007 года критериях не отражена воспитательная работа, критерии были пересмотрены и на основании материала аттестации сотрудников ОУ по воспитательной работе дополнены. Введены следующие изменения:

для учителей, а они ещё могут одновременно являться руководителями предметных кружков, введены критерии «показательное событие по итогам работы кружка»,  «предметные поездки и экскурсии», «тематические выступления на родительских собраниях», «организация творческих встреч и актовых лекций, сотрудничества с культурными учреждениями». Для классных руководителей и педагогов дополнительного образования, которые не являются учителями, разработана новая таблица. Количество критериев совпадает с количеством критериев для учителей, некоторые критерии изменены: вместо побед в олимпиадах – победы в творческих конкурсах, вместо ЕГЭ – выступления на семинарах для классных руководителей, оцениваются тематические классные часы и общегимназические мероприятия (по масштабу участия), организация дежурства в кабинетах (Приложение 1).

В обсуждении приняли участие: Емельянова И.В., Денисов В.Н., Критская И.М., Мамонтова В.Н.

Быкова Н.В. оговорила возможности пересмотра критериев оценки эффективности деятельности педагогических сотрудников на 2008-2009 учебный год в связи с возможными изменениями в жизни гимназии (могут появиться новые формы, которые можно было бы учитывать при распределении стимулирующей части оплаты труда).

Денисов В.Н. – о формах выплат: пересчитать баллы классным руководителям и педагогам дополнительного образования (нужна комиссия по подсчёту баллов), учителям – добавить баллы по новым критериям.

Результаты голосования:

«за» – 8

«против» – нет

«воздержались» – нет
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:

Тригубчак И.В. – представила пояснительную записку, в которой представлено обоснование на присвоение гимназии имени её первого директора и основателя Ольбинского Иосифа Борисовича (приложение 2).
В обсуждении приняли участие: Критская И.М., Мамонтова В.Н., Кравченко Л.В., Лихачёва Т.Е.,  Денисов В.Н.

Результаты голосования:

«за» – 8

«против» – нет

«воздержались» – нет

РЕШИЛИ:
1. Ходатайствовать перед администрацией города, района и области о присвоении
2. Утвердить новые критерии  оценки эффективности деятельности педагогических сотрудников на период второго полугодия 2006-2007 учебного года.
Председатель собрания

Критская И.М.
Секретарь

Быкова Н.В.